Pauta da Sessão Ordem do Dia 04 de abril de 2023.

- Abertura, às 18 horas no Plenário Dr. Lidovino Antônio Fanton, situado na Câmara de Vereadores de Farroupilha.
- Verificação de quorum
- Aprovação de atas
- Ordem do Dia
 - Projeto de Lei do Executivo nº 76/2022, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder incentivos à empresa Embalagens Seroni Ltda, e dá outras providências;
 - Projeto de Lei do Executivo nº 77/2022, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder incentivos à empresa Antares Acoplamentos Ltda, e dá outras providências;

MIGRACA

- Projeto de Lei do Executivo nº 78/2022, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder incentivos à empresa PCP Produtos Siderúrgicos Ltda, e dá outras providências;
- Projeto de Lei do Executivo nº 09/2023, que altera a Lei Complementar nº 12/2002, com mensagem retificativa
- Projeto de Lei do Executivo nº 11/2023, que altera a Lei Municipal 3.305 de 2007;
- Projeto de Lei do Legislativo nº 09/2023, que proíbe o manuseio, a utilização, a queima e a soltura de figos de artifício e artefatos pirotécnicos de/com estampido ou qualquer outro efeito sonoro ruidoso no município de Farroupilha;
- Projeto de Lei do Legislativo nº 12/2023, que torna obrigatória a disponibilização de informações nos informes impressos da Administração Pública Municipal.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

• Requerimentos:

Nº 21/2023-Congratulações a assistência OS CARAS.

Nº 22/2023-Congratulações a Loja Sinval.

Nº 23/2023-Congratulações a Guarda Municipal

Nº 24/2023-Congratulações ao Comandante Major Giovane Gomes

Nº 25/2023-Congratulações a Francieli Campos

• Moções:

Nº 08/2023 – Aplausos e Reconhecimento a Patrulha Maria da Penha e Sala das Margaridas

N° 09 – Aplausos e Reconhecimento ao Tenente Coronel Luis Fernando Becker

- Comunicação de Liderança
- Explicação Pessoal
- Espaço do Presidente
- Encerramento dos trabalhos.